



Til

Private og kommunale barnehager

Vår referanse: 2020/73141-80  
Saksbehandler: Nina Honningsvåg Træet  
Dato: 21. april 2023

## Informasjon - migrasjonspedagogisk veiledning til barnehager

Migrasjonspedagogisk veiledning er en støtteordning som Etat for barnehage har satt i verk for å styrke språkutviklingen til minoritetsspråklig og flerspråklige barn i barnehage. Dette er et tilbud til private og kommunale barnehager, og er forankret i Utdanningsdirektoratets tilskuddsordning.<sup>1</sup>

Støtteordningen baseres på Strategisk fagplan for det migrasjonspedagogiske fagfeltet i Bergen 2021 - 2024, og er spesielt knyttet til delmål 1:

*Barnehager med minoritetsspråklige barn skal ha et inkluderende leke- og læringsmiljø*

Barnehagen kan ta kontakt med migrasjonspedagoger i Etat for barnehage gjennom *Oppdragsskjema*. Oppdragsskjemaet må inneholde beskrivelser av tema / problemstillinger barnehagen ønsker veiledning på. Barnehagens styrer / daglig leder sender inn skjemaet.

Kommunale barnehager bruker standardtekst i Bk360

[Allmenningen - Migrasjonspedagogisk veiledning \(bergen.kommune.no\)](https://www.bergen.kommune.no/allmenningen-migrasjonspedagogisk-veiledning)

Private barnehager bruker elektronisk søknadsskjema

[Bergen kommune - Migrasjonspedagogisk veiledning](https://www.bergen.kommune.no/bergen-kommune-migrasjonspedagogisk-veiledning)

Veiledning, kurs og samarbeid rundt følgende teoretiske og praktiske emner innen det migrasjonspedagogiske fagfeltet kan tilbys:

- systematisk arbeid med språkutvikling og inkluderende praksis
- arbeid med språklig, kulturelt og religiøst mangfold i barnehagen
- samarbeid med foreldre i en migrasjonskontekst
- nyankomne flyktninger i barnehagen

Veiledningsfokus og arbeidsprosessene innbefatter barnehagebasert utviklingsarbeid og barnehagen må sette av tid til veiledningssamtaler. Kunnskaper, felles forståelse av arbeidet, refleksjoner og erfaringsdeling i personalgruppen inngår i veiledningsprosessene.

Når oppdraget er fullført, sender migrasjonspedagog en avsluttende rapport til barnehagen.

---

<sup>1</sup>Jfr Tilskuddsordning fra Utdanningsdirektoratet 2023 *Tiltak for å styrke språkutviklingen blant minoritetsspråklige barn i barnehage. Tilskuddet skal bidra til at kommunene kan styrke språkutviklingen blant minoritetsspråklige barn i barnehage.*

Med hilsen  
Etat barnehage

Mimi Bjerkestrand - leder  
Nina Honningsvåg Træet - saksbehandler

*Dokumentet er godkjent elektronisk.*